
  
             ______________________________________________________________________________________________________________ 

      

Rua Garcia Braga, 93 – Tel. (14)3377-9700 – CEP 18.940-000 – C. Postal 13 – SÃO PEDRO DO TURVO – SP  
E-mails - licitacao@saopedrodoturvo.sp.gov.br / compras@saopedrodoturvo.sp.br Site - www.saopedrodoturvo.sp.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO 
Estado de São Paulo 

CNPJ 44.567.014/0001-67 

 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 
 
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 
 
Paulo Cesar de Oliveira, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo, torna pública 
a RETIFICAÇÃO no Objeto do Edital do Pregão Presencial nº 011/2020, que tem como objeto a 
aquisição de luminárias tipo LED e materiais elétricos para substituição da tecnologia de 611 
pontos de iluminação pública, já existentes, para tecnologia LED, nos termos do artigo 21, §4º, 
da Lei 8.666/93. 
 
A Prefeitura de São Pedro do Turvo comunica a retificação do anexo I, item 01 (Descrição do 
Objeto), do edital, para fazer a correção de dados técnicos referentes à Luminária de 70W, 
passando a exigir-se a tabela anexa: 

 

Item Quantidade Unidade Descrição 

01 373 Peça 

Luminária tecnologia LED em corpo em alumínio 
injetado, potência de 70W*, temperatura de cor 
4000 k – Demais exigências conforme este 
Edital. 

02 238 Peça 

Luminária tecnologia LED em corpo em alumínio 
injetado, potência de 100W*, temperatura de cor 
5.000 k – Demais exigências conforme este 
Edital. 

 
Atendendo o artigo 21, §4º, da Lei 8.666/93, em face das alterações que se fizeram necessárias 
na descrição do item, a nova data para a sessão do pregão supracitado é 11 de março de 2020, 
no mesmo local e mesmo horário, descritos no Edital que norteia o referido certame. 
 
 
 
São Pedro do Turvo, 26 de fevereiro de 2020. 
 

 
 
 
 
 
 

_____________________________ 

Paulo Cesar de Oliveira 

Pregoeiro 


